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Vi lever i dag i en värld som förändras i 
rask takt. Förändringar som påverkar hur 
vi lever våra liv, hur vi bor, hur arbetet 
organiseras och ser ut. Det påverkar förut-
sättningarna för livet på jorden, för eko-
nomin i länder och hos enskilda personer/
familjer. Förändringar som kan innebära 
nya möjligheter eller ökad ojämlikhet. 

Sverige har varit igenom förändringar inn-
an. Industrialismens genomslag på slutet av 
1800-talet och en stor del av 1900-talet som 
påverkade länder och enskilda människor. 
Kommunikationsrevolutionen med att gå 
från att använda häst och vagn till järnväg, 
lastbil, bilar, snabbare och allt större fartyg. 
Urbaniseringen. Två världskrig och depressi-
onen under mellankrigsperiod. Genom kalla 
kriget och sedan oljekrisen på 1970-talet. 
Tuffare lågkonjunkturer med ökad arbets-
löshet till krisen i början på 1990-talet till 
IT-kraschen och sedan den långa och ut-
dragna finanskrisen. Den ökande globalise-
ringen och den konkurrens det medför. Krig 

i andra länder som skapar flyktingströmmar. 
Miljöproblem och miljöförstörelse. Nu står 
vi inför klimathotet som hotar att förändra 
vår värld samt digitaliseringsrevolutionen 
som kommer att förändra sättet vi arbetar 
på, vilka arbeten som finns kvar och skapas 
nya, hur vi producerar produkter och utföra 
tjänster med mera på. 

Det här är förändringar som inte går att 
rulla tillbaka men vi kan välja hur vi vill 
möta, klara av dem och styra hur framtiden 
ska bli. Det finns ett och annat parti på hö-
gerkanten i svensk och europeisk politik som 
tror att det går att rulla tillbaka det och säger 
att vi ska vara rädda för framtiden. Istället ska 
vi återskapa ett samhälle från 1950–60-talet 
då allt gick bra. Grupper av människor ut-
målas som hot mot det svenska. Problemet 
med detta resonemang är många. Ett av dem 
är att det inte går att vrida tillbaka klockan.

Vårt land har mött förändringar och vi har 
valt att ta itu med dessa för att dra nytta av 
dem och skapa något positivt. Vi socialde-
mokrater har jobbat hårt för att människor 
inte ska bli förlorare när förändringar sker. 
Tyvärr är det en del människor som inte får 
de rätta förutsättningarna för det nya som 
kommer men till skillnad från högerns syn-

sätt där varje människa får klara sig själv an-
ser vi att varje människa måste rustas med 
rätt verktyg och förutsättningar för att kun-

na dra nytta av förändringarna och bli vin-
nare i dessa. Socialdemokratin är en garant 
för att människor inte blir förlorare utan 
istället vinnare på förändringarna.

Det är avgörande hur vi möter förändring-
arna och vad det är för samhälle och värld 
som byggs framåt. Det handlar om vilken 
politik som bäst klarar av detta. En politik 
som bygger på att alla blir vinnare, inte bara 
ett fåtal.

Roger Jönsson (S),  
ordförande Socialdemokraterna Ystad

Anja Edvardsson (S),  
vice ordförande Socialdemokraterna Ystad

Det här är förändringar som inte går att rulla tillbaka men vi kan 
välja hur vi vill möta, klara av dem och styra hur framtiden ska bli.

Anja Edvardsson.

Roger Jönsson.

SSU är Sveriges Socialdemokratiska Ung-
domsförbund. Vår viktigaste uppgift är att 
organisera unga som delar socialdemokratis-
ka värderingar om ett mer jämlikt samhälle 
och en mer jämlik värld. Detta gör vi på 
flera sätt. Förutom all fika, politiska diskus-
sioner och allmänt härligt häng i vår lokal 
så kan man säga att vår verksamhet styrs av 
tre viktiga och klassiska ledord. Dessa är: 
samla – skola – påverka.

Organisering går under det förstnämnda – 
samla. Organisering är ett begrepp som är väl-
digt viktigt inom den unga socialdemokratin. 
Under mina år i SSU har jag alltid fått höra 
det – organisering, organisering, organisering. 
I början kunde jag inte förstå det – varför tja-
tas det så om organisering? Vad är det som är 
viktigt med det? Men efter några år i SSU och 
arbetarrörelsen så har jag förstått vikten av att 
organisera sig, varför det är så viktigt att vi går 
samman i kampen för samhällsförändring.

Under den period som jag har ägnat mig 
åt politik har jag ibland lagt ner stor tid och 
möda på att driva igenom förändringar själv. 
Ganska fort inser man svårigheterna i det. Du 

kommer inte så långt själv, utan hjälp eller utan 
stöd. De största segrarna jag har upplevt i mitt 
politiska engagemang är istället ett resultat av 
att vi har varit flera som målmedvetet och nog-
grant arbetat tillsammans mot ett mål. Det är 
när man ser resultatet av detta arbete som man 
förstår kraften i organisering. Titta till exem-
pel på rörelserna bakom Bernie Sanders i USA 
och Jeremy Corbyn i Storbritannien. Väldigt 
många människor som är missnöjda med da-
gens samhällsutveckling har gått samman och 

helt förändrat hela den politiska dagordning-
en. Folk pratar där öppet om orimligheten i 
det kapitalistiska system som vi lever i. Fasci-
nerande eller hur? Jag tycker i alla fall det.

Tillsammans kan vi åstadkomma många sa-
ker. När vi sluter oss samman är vi starkare. 
Tillsammans kan vi besegra de intressen som 
inte vill oss väl, tillsammans kan vi knäcka 
kapitalismen och tillsammans kan vi skapa ett 
bättre samhälle. Om vi är tillräckligt många 
som röstar i kyrkovalet kan vi stoppa de mör-
ka krafterna från att ta över den. Vi kan göra 
kyrkan ännu bättre. Till en av de där krafterna 
i samhället som står för medmänsklighet och 
solidaritet när den råa och kalla kapitalismen 
inte gör det. För genom organisering är vi som 
starkast. Och genom organisering kan vi för-
ändra samhället. Jag har sett det, du har sett 
det, vi alla har sett det. Så vad väntar vi på?

Organisering – nyckeln till förändring

Bli medlem?
www.ssu.se/bli-medlem

Adrian Magnusson.
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Studiebesök i Aarhus
I augusti var representanter från Hamnbolaget och Kommunstyrelsens 
Hamnutskott i Aarhus för att bilda sig en uppfattning samt få inspi-
ration om vad Aarhus har gjort för att utveckla sin stad och hamn. 
Aarhus är en stad i stark utveckling framåt med Danmarks största 
godshamn samtidigt som man stads-utvecklat innerstaden mycket med 
en spännande hamnstadsdel med världens bästa bibliotek, ny spårvagn-
bana, tusentals nya bostäder i fantasirika byggnader och miljöer nära 
vattnet med både hyra och insatslägenheter! Här är ett antal bilder som 
säger mer än tusen ord!

Roger Jönsson Ordf. Kommunstyrelsens Hamnutskott (S) Kaj Jönsson 
Ordf. Hamnbolaget (S).

Hamnbolaget: Berth Andersson (S), Kevin Rasmusson (S), Lars Holm-
gren (S), Kaj Jönsson Ordf. (S). Kommunstyrelsens Hamnutskott: Roger 
Jönsson  Ordf. (S), Ingrid Ek (S), Mårten Mårtensson (S).
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Nominerade till kyrkofullmäktige
Jan-Erik Jönsson

Kyrkan ska vara en naturlig del av samhällsde-
batten. Frågor om diakonin, konfirmandverk-
samheten och trosfrågor intresserar mig. Och 
naturligtvis våra körer.

Christer Kempe

Kyrkan är en stor arbetsgivare och jag värnar 
om arbetsmiljön med solidaritet och jäm-
ställdhet. Jag tycker att kyrkan kan utvecklas 
mer för dem som vill ha sinnesfrid och ro.

Thomas Micha

Det är första gången som jag ställer upp i kyr-
kofullmäktige och jag ser fram emot detta. Jag 
ser Svenska kyrkan som en mycket viktig del 
av vårt samhälle. Kyrkan ska fortsätta vara en 
plats dit alla kan söka sig oavsett vem man är 
och var i livet man befinner sig.

Elisabeth Carlsson

Jag är intresserad av hur vi bevarar våra gamla 
och historiskt värdefulla kyrkor och vill verka 
för att vi skapar en kyrka som alla känner sig 
välkomna till.

Anki Sæden

Jag vill värna om en god arbetsmiljö i kyrkans 
värld, genom den kompetens jag skaffat under 
mer än 25 års arbete inom området både na-
tionellt och internationellt.

Riccard Axtelius

Jag älskar att umgås med familj och vänner 
och är gärna i naturen med min kamera. Mitt 
stora intresse inom kyrkan är att bevara och 
måna om kyrkans byggnader.

Kenny Fransson

Kyrkan måste fortsätta att vara en plats man 
kan lita på och vara trygg i. En plats för allas 
lika värde där kvinnoprästmotstånd, rasism, 
homofobi och extremism inte ska förekomma. 
Vi ska ha en öppen dialog med andra samfund 
och religioner.

Lena-Karin Larsson

Familjen är viktig för mig och för många an-
dra och det är viktigt att vi värnar om våra 
medmänniskor genom kyrkans diakoni.

Anita Lundberg

Jag tycker att det är viktigt att vara med i kyr-
kan. Från det att jag blev döpt har kyrkan varit 
en trygghet för mig så det tycker jag den ska 
fortsätta vara för alla. 

Birgitta Ekerot

Jag har arbetat som socionom i sjukvården 
hela mitt yrkesliv och sett hur viktig samver-
kan är mellan kommun och kyrkans diakoni i 
kris och katastrofberedskap är. Kyrkan har en 
traditionell roll i samhället som visar sig inte 
minst när kriser uppstår.

Doris Möller

Jag ser jag fram emot att delta i ansvaret för 
församlingens humankapital, mål och verk-
samhet genom att bidra med perspektiv och 
min erfarenhet.

Ulla-Britt Persson

Jag är intresserad av kyrkogårdsfrågor och vill 
värna musiken och körverksamheten. Mu-
siken ska kostnadsfritt ingå i gudstjänst och 
begravningar.
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Steg för steg förverkligas nu den fördjupade översiktsplanen för ham-
nområdet. Arbetet med att ta fram underlag för att bygga två nya 
färjelägen i yttre hamnen är nu klart och beslut ska fattas om att 
genomföra detta. Det är en viktig satsning för vår kommun som ger 
arbete här, i Region Skåne och i Sverige. Vi har en av landets absolut 
viktigaste import-exporthamnar och där handeln med Polen, centra-
la och östra Europa ökar för varje år. Redan så här långt har trafiken 
i hamnen ökat mer än i fjol, som var ett rekordår.

Två nya stora tälthallar för lager är nu på plats. Det skapar nya möjlighe-
ter för de företag som vill ha detta lagerutrymme direkt i anslutning till 
hamnen för sina affärer. Båda hallarna är uthyrda. Vi jobbar också vidare 
med att i södra delen av hamnområdet bygga om så att lastbilarna kan 
köra in där, parkera och vänta in att de ska ombord på färjorna. Det är 
en bra lösning som förbättrar trafiken i området och staden.

Detaljplanen för hamnområdet arbetas det intensivt med. I gransk-
ningsskedet har det fått grönt ljus. De synpunkter som har lämnats in 
är positiva till de två nya färjelägena. Förutom bygga två nya färjelägen 
handlar det också om en ny vågbrytare, utfyllnadsområde och upp-
marschområde för trafiken. Målet är att beslut ska tas i kommunfull-
mäktige vid årsskiftet.

Vi arbetar vidare med att förverkliga målet med att ha en internatio-
nellt inriktad hamn som är en av landets viktigaste samt byggandet av 
hamnstaden. Det är en lång process där det är viktigt att alla pusselbitar 
faller på rätt plats och i rätt ordning. Här gäller det att ha med sig att det 
är ett stort pussel som ska läggas och många aktörer som ska vara med i 
processerna. Det är ett spännande skede vi nu är inne i.

Roger Jönsson, ordförande Hamnutskottet

Boken belyser hur vänstervågen på 60- och 70-talet radikalisera-
de arbetarrörelsen, hur det svenska näringslivet mobiliserade och 
gick till mottattack, hur 70-talets kriser öppnade upp för nya i 
ideologiska tankesätt, hur socialdemokraterna lade om politiken 
på 80-talet, varför 90-talskrisen uppstod och varför socialdemokra-
terna efter valet 1994 inte valde att återinföra löntagarfonder eller 
avskaffa friskolesystemet.

Författaren Mike Enoks-
son föreläser om sin bok 
på Ystads bibliotek den 28 
september kl. 19.00. Fri 
entré.

Boken finns att köpa på 
plats.

Besök Enoxon media för 
mer information på Face-
book

KAMPEN OM SVERIGEFRÅN SOCIALISM TILL NYLIBERALISM?

MIKE ENOCKSSON
Vad skulle du säga om jag berättade för dig att vi i 
svensk grundlag har inskrivet att vi inte kan uppnå full 
sysselsättning? Att det var folkpartiet som först kräv-
de löntagarfonder? Att vårt pensionssystem är hämtat 
från Pinochets Chile? Vad skulle du säga om jag berät-
tade för dig att den svenske väljaren knappt har något 
att säga till om när det gäller samhällsutvecklingen? 
Att denne lever i ett dubbelt medvetande? Att det är en 
handfull aktörer som styr det som vi kallar demokratin?Våren 2014 skrev jag en magisteruppsats i statsve-

tenskap om nyliberalismens utveckling i Sverige. Di-
rekt därefter började jag skriva en bok på samma tema 
som blev klar först i september 2016. Boken, som du 
nu håller i handen, fick titeln ”Kampen om Sverige – 
från socialism till nyliberalism?”. Den handlar om den 
ideologiska samhällsutvecklingen från sent sextiotal 
fram till våra dagar. Detta är boken om hur Sverige 
gick från en centraliserad välfärdsstat med låg arbets-
löshet och utan valfrihet – till att bli ett land i mängden.Boken belyser hur vänstervågen på 60- och 70-ta-

let radikaliserade arbetarrörelsen, hur det svenska 
näringslivet mobiliserade och gick till mottattack, hur 
70-talets kriser öppnade upp för nya i ideologiska 
tankesätt, hur socialdemokraterna lade om politiken 
på 80-talet, varför 90-talskrisen uppstod och varför 
socialdemokraterna efter valet 1994 valde att inte åter-
införa löntagarfonder eller avskaffa friskolesystemet.Mike Enocksson: statsvetare, författare.
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KAMPEN OM SVERIGEFRÅN SOCIALISM TILL NYLIBERALISM?

ISBN: 978-91-639-3177-2
mikesomslag4.indd   1
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Hamn i utveckling!
Kampen 
om 
Sverige? 

Lisbeth Karlsson

Mitt engagemang gäller att göra det bästa för 
mina medmänniskor att tillsammans med an-
dra verka för att vårt kulturarv blir intakt.

Malin Henningsson 

Mina intressen är familjen och därmed bar-
nens aktiviteter. För mig är det viktigt att byg-
den har ett brett utbud att erbjuda unga såväl 
som äldre församlingsmedlemmar.

Gertrud Nilsson

Jag har varit kyrkopolitiker under många år 
och värnar om diakonin, som arbetar med en-
samma, äldre och människor som har svårt av 
en eller annan anledning. Är även kyrkvärd i 
församlingen.

Berth Andersson

En av de stora frågorna under de kommande 
åren är hur vi ska bevara våra historiska bygg-
nader. Flera av våra kyrkor behöver underhåll.

Gilla oss på Facebook, 
socialdemokraternaystad

Bli medlem
socialdemokraterna.se/blimedlem
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Leif Larsson

Det ska vara kostnadsfritt att få musik vid dop, 
begravning och vigslar utifrån gudstjänstord-
ningen. Det är viktigt att vi hjälper till så att 
ungdomar kan få jobba under sommarlovet.



Under 2016 togs ett sådant program fram för 
Sövestad, i samverkan med de boende i byn. 
Programmet godkändes i februari 2017 av 
kommunfullmäktige.

Ett flertal synpunkter framkom under arbe-
tet och ett antal åtgärder föreslås i programmet 
bl.a. att utveckla mötesplatsen vid lekplatsen i 
byn, röja vid dammen, se över hastigheterna 
på gatorna m.m.

Kommunen har avsatt 500 000 kronor för 

att utveckla mötesplatsen i byn. Åtgärderna ska 
påbörjas under senhösten 2017 och vara klara 
till våren 2018. Lekplatsen kommer att byggas 
ut med en jättegunga och en tubrutschbana i 
backen. Ett grillhus och bänkbord ska sättas 
upp. Två fotbollsmål kommer att ställas ut på 
gräsytan. Buskage röjs upp i väster. Röjning 
och breddning av pulkabacken genomförs.

Därutöver kommer röjning att ske vid dam-
men samt vid igenväxt yta vid Baldringeavfar-
ten.

Kommunen har tagit fram ett förslag till has-
tighetsöversyn för byarna i Ystads kommun. 
För Sövestads del föreslås en sänkning till 40 
kilometer på gatorna i byn, med undantag för 
Högestadsvägen där 30 kilometer bibehålls. 
Därigenom ökar säkerheten på bl.a. Byabacks-
vägen och Krageholmsvägen som byborna 
pekat på som problematiska. Hastighetsöver-
synen skickas ut på remiss under tidig höst för 
att inhämta synpunkter från bl.a. byalagen.

Utbyggnaden av cykelvägen från Sövestad 
till Ystad ansvarar Trafikverket för. Enligt Tra-

fikverkets planer ska arbetet påbörjas under 
2017. 

I kommunens budget är särskilda medel 
avsatta för byarna. Byalagen kan varje år hos 
kommunen söka medel till olika åtgärder och 
projekt. Vår ambition är att utöka den pott 
pengar som finns till byarna. Vi är övertyga-
de om att satsningar på byarna ger mångfalt 
tillbaka till invånarna och kommunen, ge-
nom att attraktiviteten ökar att bo i byarna 
med omnejd vilket därigenom skapar ökade 
förutsättningar för service, affärsverksamheter 
mm. Fokuseringen på landsbygden och byar-
na anser vi är ett viktigt demokratiprojekt där 
landsbygdens invånare i större utsträckning än 
hittills får möjlighet att påverka inriktningen 
av olika kommunala beslut.

Sövestad har många engagerad bybor och är 
en attraktiv by att bo i. Sövestad har alla förut-
sättningar att bli än mer attraktiv bl.a. när de 
olika åtgärderna är genomförda.

Stefan Malmberg (S) 
Ordförande Samhällsbyggnadsnämnden

För val till kyrkofullmäktige i Ljunits, Lö-
derups, St Köpinge och Ystads församlingar. 

Världen omkring oss blir allt bättre på de flesta 
områden. Trots det upplever många människor 
ändå otrygghet. En otrygghet som illvilliga per-
soner förstärker för sina egna syften. I en värld 
där människor känner oro, ska vi vara en plats 
för trygghet, en fast punkt i tillvaron, ett ljus i 
mörkret. 

Vi ska värna våra traditioner och samtidigt 
vara beredda att möta de förändringar som 
sker. Oavsett vilken bakgrund man har eller 
var man kommer från är det självklart att vi 
hävdar alla människors lika värde. 

Genom en öppen samverkan och dialog 

med människor och organisationer i vår om-
värld tar vi en aktiv och självklar ställning mot 
rasism och främlingsfientlighet. Vi ska ha en 
naturlig och självklar plats i samhället. Vi ska 
alltid vara det goda exemplet. 

Som arbetsgivare ska vi vara en attraktiv ar-
betsplats. Vi ska ge ungdomar möjlighet till 
arbete under sommarlovet. Anställda ska ha 
en möjlighet att växa och utvecklas i en bra 
arbetsmiljö. Vi ska vara världens bästa arbets-
givare.

Genom vårt arbete och genom att visa de 
positiva effekterna av det vill vi vända trenden 
med utträden ur vår församling till att fler i 
stället söker sig till oss och blir medlemmar.

Kyrkopolitiskt program 2017

 1.  öka satsningar på barn- och ungdom-
sverksamheten samt konfirmander och 
deras föräldrar; 

 2.  kyrkan ordnar feriejobb åt ungdomar; 
 3.  kyrkan ska finnas där när människor har 

behov av hjälp och stöd via diakonin;
 4.  kyrkan deltar i samhällsdebatten, såväl 

nationellt som internationellt, samt för-
medlar sig till sina medlemmar.

 5.  värna traditionerna i en nytänkande och 
modern kyrka; 

 6.  värna musiken och körverksamheten;
 7.  musik ska kostnadsfritt ingå vid dop, 

begravningar och vigslar utifrån guds-
tjänstordningen; 

 8.  kyrkobyggnaderna och kyrkogårdar ska 
hållas öppna och välvårdade; 

 9.  kyrkan ska vara en levande och synlig 
kraft i lokalsamhället; 

10.  motverka all form av kvinnoprästmot-
stånd, extremism, rasism, främlings-
fientlighet och homofobi; 

11.  ha en öppen dialog med andra kristna 
samfund och religioner;

12.  varje medarbetare i församlingen ska 
erbjudas kompetensutveckling

För att uppfylla detta ska Socialdemokraterna aktivt verka för att

Vi satsar på Sövestad!
Ystads kommun har en omfattande landsbygd med ett flertal byar. Vi socialdemokrater anser att alla medborgare ska kunna ha en hög livs-
kvalitet oavsett om man bor i Ystad, på landsbygden eller i någon av byarna. En viktig signal är därför att vi satsar på att ta fram särskilda 
byaprogram med åtgärdsförslag tillsammans med byborna och byalagen. 

Fårabacken.

När den svenska statskyrkan försvann med 
sin då stelbenta struktur så blev det viktigt 
att politiskt valda representanter skulle få 
vara med och påverka hur och på vilket sätt 
kyrkan skulle utvecklas. Detta var särskilt 
viktigt för socialdemokratin som ville vara 
med och se till så att kyrkan är med och 
arbetar för demokratiska värderingar, jäm-
likhet och tolerans så att kyrkan kan och 
ska vara en mötesplats för alla. Praktiskt 
betyder det att man är med att ta beslut 
om budgeten, är med och anställer perso-
nal och gör prioriteringsordningar om hur 
församlingen ska arbeta. Att det är extra 
viktigt för socialdemokraterna är det för 
att det var just vi som var med och skrivit 
lagen om Svenska kyrkan och Kyrkoord-
ningen där det slås fast att kyrkan ska vara 
en öppen, demokratisk, rikstäckande folk-
kyrka. Därför är det så viktigt att delta i 
kyrkovalet den 17 september. 

Varför är kyrkan 
politiskt styrd?
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I mitt jobb som förste ombudsman på 
Handels möts jag ofta av orättvisor i sam-
hället men om man som jag tror på att vi 
tillsammans kan förändra våra livsvillkor 
är fackligt engagemang en självklarhet, 
liksom att jag väljer att lägga min röst på 
ett parti som vill att det stora flertalet ska 
få det bättre, inte bara några få. 

Därför väljer jag att lägga min röst på ett 
parti som står upp för arbetarens villkor i 
arbetslivet, strejkrätten, allas rätt till ett ar-
bete och inte minst allas lika värde. Om ni 
tvekar så följ debatterna noga i media för 
att veta vad de andra partierna verkligen står 
för. Tänk på att anställningstrygghet och 
politik hör ihop – ingenting kommer gratis!

Helheten i partiets politik är alltid vikti-
gare än enskilda populistiska sakfrågor!

Min bransch, handelsbranschen, känne-
tecknas av både yrkesstolthet och arbetsgläd-
je. Men vi ser en oroväckande utveckling: 

underbemanningen breder ut sig, otrygga 
tillfälliga anställningar gör att många måste 
jaga timmar för att få ekonomin att gå ihop, 
sjukskrivningarna på grund av psykiska be-
svär ökar och bemanningsföretagen öppnar 
upp för en andra klassens anställningar. 

Det är bara om vi är många fackligt enga-
gerade som vi kan ha framgång med kam-
panjer som till exempel #slutahyvla, som 
under våren fick stor uppmärksamhet och 
som påverkade regeringen att fatta beslut 
om att utreda den växande förekomsten av 
otrygga anställningar. 

Idag ser vi att det fackliga engagemanget 
sjunker hos unga visstids- och bemannings-
anställda. Det gör mig orolig. Som om-
budsman vill jag ingjuta hopp och visa att 
fackligt arbete kan åstadkomma reell skill-
nad i människors vardag; genom tuffa av-
talsförhandlingar med arbetsgivarna, genom 
att påverka politikerna och genom att hjälpa 
medlemmar att organisera sig på arbetsplat-

serna. Ekvationen är enkel: Ju fler som är 
medlemmar i facket, desto större inflytande 
över arbetsvillkoren.

Bli medlem i Handels idag, gå in på www.
handels.se.

Magnus Möller
Förste Ombudsman

Regionalt Skyddsombud
Handelsanställdas förbund avd 1

Varför är fackligt engagemang viktigt?

Bli medlem  
i Handels!
http://www.handels.se/

Handels direkt: 0771-666 444

Magnus Möller.

För ett litet tag sedan invigdes Ystads första 
graffittiväggar! Det var efter ett medborgarför-
slag som ledde fram till att två stycken betong-
fundament placerades längs gångstråket på 
Åvalla, strax intill Biblioteket. På plats fanns 
det ca 40 talet intresserade vid invigningen 
med musik från en DJ och invigningstal av 
Kulturnämndens ordförande Mårten Mår-
tensson (S). Efter invigningsceremonin var 
två stycken etablerade graffitikonstnärer på 
plats för att under eftermiddagen låta nyfikna 
prova på hur man gör. Dagen efter fanns även 
möjlighet för dem redan har förkunskaper och 
som vill lära sig mer om tekniker vid målning.

Graffittiväggar 
invigda i Ystad
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Vem skall du rösta på?  

Socialdemokraterna



Ansvarig utgivare: 
Roger Jönsson
rogerjonsson.s@gmail.com

Information från socialdemokraterna i Ystads kommun.
Ystads Arbetarekommun:
Surbrunnsvägen 24, 271 40 Ystad
tel: 0411-103 88
www.socialdemokraternaystad.se

I redaktionen:
Roger Jönsson
Kenny Fransson
Mårten Mårtensson

Tryck: 
CA Andersson

För senaste nytt
Besök oss på nätet

facebook.com/socialdemokraternaystad

www.socialdemokraternaystad.se

Digital Aurora 

Den tryckta Auroran kommer bara ut 
ett par gånger om året. Men om du är 
intresserad av att få den digitala versionen 
som vi skickar ut som ett nyhetsbrev flera 
gånger om året, så anmäl dig på länken 
http://eepurl.com/baqvOT eller använd 
QR-koden. 

Bli medlem i
Socialdemokraterna!

socialdemokraterna.se/Bli-medlem/
ssu.se/bli-medlem 

 
Det går också att sms:a till 72456.

Vill du annonsera? 
Kontakta oss på ystad@socialdemokraterna.se

I Sverige har vi haft utveckling mot demo-
kratiska strukturer under många århundra-
den men det är inte förrän på 1920-talet 
som befolkningen i sin helhet fick gå att 
rösta. För den tidens människor måste det 
ha varit en omvälvande händelse att just 
deras ”röst” skulle bokstavligt talat räknas. 
I detta medför det ansvar att veta vad olika 
partier står för och vad deras politik får för 
konsekvenser för medborgarna. Det är en 
nödvändighet för att demokratiska system 
ska fungera! 

De närmaste tre åren har vi val i Sverige där vi 
ska lägga en röst på den gruppering som vi tror 
kan styra på bästa sätt. Valen som kommer är:
•  Kyrkovalet den 17 september 2017
•  Riksdags, landstings och kommunval 2018
•  EU-val 2019

I riksdags, landstings och kommunalval är 
det högt valdeltagande med ca 80 % medan 
i de andra är det klart lägre! I EU-valet är det 
knappt hälften som röstar och Kyrkovalet är 
det endast 10–12 % som avlägger sin röst. Det 
finns dem som säger att kyrkan inte angår mig 
men sedan några årtionden tillbaka är det be-
stämt att Kyrkan ska styras av en ledning ut-
sedd i demokratiska val. Förutsättningen är att 
man måste vara medlem för att ha rösträtt vil-
ket ca 13 000 kommuninvånare har men bara 
ca 1000 talet röstar. Om man är politisk med-
veten och tror på att en viss politisk ideologi 
där man lägger sin röst i riksdagsvalet så är den 
logiska slutsatsen att det borde följa med i de 
andra valen med. I EU-valet brukar det sägas 
att man okynnesröstar eller protest röstar på 
något annat, vanligtvis på ett uppstickarparti 
som är populärt just då! Det behöver inte vara 
fel i sak men om man har en viss politisk färg 
så är det märkligt att den överges i EU-valet. 
EU har ett stort inflytande på vårt dagliga liv 

med samordning av bl.a. lagar i unionen. Där-
för blir det logiskt att man även där ska följa 
sitt politiska hjärta. En människa är inte ensam 
som en egen ö utan vi arbetar, mer eller min-
dre, alltid tillsammans för att få det bättre och 
det oavsett om vi röstar som medlem i Kyrkan 
för några tusen eller röstar i EU-valet med ca 
400 miljoner medborgare men då måste man 
göra sin plikt att rösta!. Varje röst räknas och 
är därför viktig.

EUROPEISKA UNIONEN
Europeiska socialfonden

Det här med att rösta?

Gilla oss på Facebook, 
socialdemokraternaystad

Kyrkoval  
17 september

Vem skall du rösta på?  

Socialdemokraterna


